
TUČŇÁCI

TUČŇÁCI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. Jaký druh tučňáků chová Zoo Praha?

 a) tučňáky Humboldtovy                      
 b) tučňáky patagonské                    
 c) tučňáky císařské

2. Kolik vajec mohou mít tito tučňáci v jedné snůšce?

 a) až 2                                
 b) až 5                     
 c) až 10

3. Jakou rychlostí dokážou plavat tučňáci?

 a) až 25 km/h 
 b) až 35 km/h 
 c) až 45 km/h                                   

4. Jak se na první pohled pozná u tučňáků 
samec od samice?

 a) samec je větší                
 b) nepozná                  
 c) samice je větší

5. Čím se živí tučňáci? 

 a) mořskými korýši a řasami
 b) výhradně mořskými mlži
 c) mořskými rybami a hlavonožci

6. Na které polokouli se vyskytují tučňáci?

 a) na severní
 b) na jižní                 
 c) na severní i jižní

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.



TUČŇÁCI

TUČŇÁCI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

Řešení: 1a; 2a; 3b; 4b; 5c; 6b 

Řešení: 1a; 2a; 3b; 4b; 5c; 6b 


	001: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off
	006: Off


